Diputado cuestiona a sus colegas que legislan para tapar ilícitos

El diputado y presidente de Patria Querida, Sebastián Villarejo, lamentó la aprobación del proyecto de ley de las declaraciones juradas de acuerdo a la versión del cartismo que blanquea «los olvidos» en estos documentos.

Juramento express y papelón en la Junta Municipal de Luque

Diego Candia batió todos los récords como concejal que menos tiempo estuvo en el cargo en la Junta Municipal de Luque. Juró y apenas le dio tiempo para acomodarse en su curul, cuando apareció el titular Diego Romero para ocupar su lugar, amparado por una resolución de la Justicia Electoral que ordena la inmediata restitución en su banca al concejal suspendido arbitrariamente.

TSJE repuso en el cargo al

concejal Diego Romero

El Tribunal Superior de Justicia Electoral (TSJE) resolvió hacer lugar a la medida cautelar promovida por el concejal Diego Romero (ANR) a raíz de su suspensión por 30 días por la Junta Municipal de Luque. Cabe señalar que el suplente, Diego Candia, juró minutos antes en reemplazo de Romero.

El Toro Velázquez entró con fuerza al ruedo luqueño

El vicepresidente y presidenciable, Hugo "Toro" Velázquez, quien encabeza el Movimiento "Fuerza Republicana", presentó en la noche del viernes su proyecto ante una multitud de adherentes y recibió el apoyo de los dirigentes colorados luqueños con miras a las elecciones del 2023. El concejal Diego Romero también lanzó su candidatura a Diputados y el intendente de Capiatá a la Gobernación de Central.

Renunció director de Transparencia de la Municipalidad de Luque

Este viernes tomó estado público la renuncia del director de la Unidad de Transparencia y Anticorrupción de la Municipalidad de Luque, el abogado Héctor Borja. El funcionario alegó que no están dadas las condiciones para seguir formando parte del gabinete del intendente Carlos Echeverría (ANR).

Ex guardaespaldas de OGD, "flamante" director de Deportes en Comuna luqueña

Francisco Guerrero, conocido como guardaespaldas y garrotero del ex senador recientemente fallecido, Oscar González Daher, fue nombrado por el intendente de Luque, Carlos Echeverría (ANR), como nuevo director de Deportes de la Municipalidad, reemplazando en el cargo a Blas Ortiz.